
 
 

 

 

 

                БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
                           КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                            Р І Ш Е Н Н Я 

від 25 квітня 2024 року                     м. Біла Церква               № 5641-55-VIII 

 

Про розгляд заяви про затвердження технічної документації  

із землеустрою щодо встановлення (відновлення)  

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)  

Товариству з обмеженою відповідальністю «КУМИР+» 

 

Розглянувши подання постійної комісії з питань земельних відносин та земельного 

кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища до міського голови від 22 квітня 2024 року №892/02-17, протокол постійної комісії 

з питань земельних відносин та земельного кадастру,   планування території, будівництва, 

архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища від 17 квітня 2024 року №98, заяву 

Товариства з обмеженою відповідальністю «КУМИР+» від 11 квітня 2024 року №15.1-07/2272, 

додані до заяви документи та технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), відповідно до статей 12, 65, 79-

1, 83, 120, 122, 134, 186 Земельного кодексу України, ч. 5 ст. 16 Закону України «Про 

Державний земельний кадастр», Закону України «Про оренду землі», Закону України «Про 

землеустрій», ст. 24 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», п. 34 ч. 1 ст. 

26, ч. 2 ст. 42   Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  постанови Київського 

апеляційного суду від 12 грудня 2023 року у справі №376/2667/20, (набрання законної сили 12 

грудня 2023 року), міська рада вирішила:  

 

1.Відмовити в затвердженні технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) Товариству з 

обмеженою відповідальністю «КУМИР+» з цільовим призначенням 14.02. Для розміщення, 

будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів передачі електричної 

енергії (вид використання - для експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі) за 

адресою: вулиця Івана Кожедуба, 361 Б, місто Біла Церква, Білоцерківський район площею 

0,5450 га, кадастровий номер: 3220489500:02:026:0657, відповідно до вимог: 

-  частини 2 статті 79-1 Земельного кодексу України «Формування земельних ділянок 

здійснюється: у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної 

власності; шляхом поділу чи об'єднання раніше сформованих земельних ділянок; шляхом 

визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за проектами 

землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами землеустрою 

щодо впорядкування території для містобудівних потреб, проектами землеустрою щодо 

приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських підприємств, установ 

та організацій; шляхом інвентаризації земель у випадках, передбачених законом; за 

проектами землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв); за 

затвердженими комплексними планами просторового розвитку території територіальних 

громад, генеральними планами населених пунктів, детальними планами території.», у зв’язку 

з тим, що Білоцерківською міською радою рішень про формування земельної ділянки площею 

0,5450 га не приймалося; 



- ст.55 Закону України «Про землеустрій» «Встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) здійснюється відповідно до відомостей 

Державного земельного кадастру, матеріалів Державного фонду документації із 

землеустрою та оцінки земель, матеріалів топографо-геодезичних робіт. 

Технічна документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) розробляється за рішенням власника 

(розпорядника) земельної ділянки, землекористувача. 

У разі передачі у власність та користування земельної ділянки на підставі технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості) за рішенням Верховної Ради Автономної Республіки Крим, Ради 

міністрів Автономної Республіки Крим, органу виконавчої влади, органу місцевого 

самоврядування технічна документація розробляється на підставі дозволу, виданого 

відповідним органом (крім випадків, якщо відповідно до закону розроблення технічної 

документації здійснюється без надання такого дозволу).» у зв’язку з тим, що Білоцерківською 

міською радою рішень пр надання дозволу на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

не приймалося, а документи, які посвідчують право користування даною ділянкою 

Товариством з обмеженою відповідальністю «КУМИР+» відсутні; 

- частини 4 статті 25 Закону України «Про землеустрій» «Відповідність документації 

із землеустрою положенням нормативно-правових актів, норм і правил у сфері землеустрою 

засвідчується сертифікованим інженером-землевпорядником, який відповідає за якість робіт 

із землеустрою: в електронній формі - накладанням кваліфікованого електронного підпису 

відповідно до вимог Закону України "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі 

послуги», а на технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості), додану до заяви від 11 квітня 2024 року №15.1-

07/2272 в електронному вигляді не накладено кваліфікований електронний підпис 

сертифікованого інженера – землевпорядника; 

- постанови Київського апеляційного суду від 12 грудня 2023 року у справі 

№376/2667/20, (набрання законної сили 12 грудня 2023 року), якою скасовано рішення 

Сквирського районного суду Київської області від 04 грудня 2020 року та додаткове рішення 

Сквирського районного суду Київської області від 10 грудня 2021 року, на підставі яких 

виникло право власності на об’єкти нерухомого майна - нежитлову будівлю: будинок охорони, 

комплексну трансформаторну підстанцію ПС -110/66 кВ, виробництва 1968 року СРСР та 

бетонне вимощення, загальною площею 300 кв.м. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, 

охорони пам’яток, історичного середовища.  

 

 

Секретар міської ради                                                                  Володимир ВОВКОТРУБ 

 


